АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЧЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление Администрации

Очерского городского округа от

09.12.2022 № 278-01-02П-2025 «Об

утверждении Положения об оплате

труда работников Управления

образования администрации

Очерского городского округа и

Управления молодежной политики,

культуры и спорта администрации

Очерского городского округа, не

вошедших в реестр муниципальных

должностей муниципальной службы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Очерского муниципального округа Пермского края, в целях совершенствования

системы оплаты труда, материального стимулирования работников Управления

образования Очерского муниципального округа Пермского края и Управления

молодежной политики, культуры и спорта Очерского муниципального округа

Пермского края, Администрация Очерского муниципального округа Пермского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Очерского городского округа

от 09.12.2022 № 278-01-02П-2025 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников Управления образования администрации Очерского городского

округа и Управления молодежной политики, культуры и спорта администрации

Очерского городского округа, не вошедших в реестр муниципальных

должностей муниципальной службы» (в редакции постановлений

Администрации Очерского городского округа от 11.04.2023 № 278-01-02П-537,

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-282 от 17.02.2025. Исполнитель: Артемова Ир.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 12.02.2025 10:53

consultantplus://offline/ref=06F57239E476571CDAFE910F37733A3382A704D63377E38278D6D01C428566F77F246AB442JDoEK
consultantplus://offline/ref=06F57239E476571CDAFE910F37733A3382A602D5327BE38278D6D01C428566F77F246AB34BDD1D7BJ1o4K

от 06.10.2023 № 278-01-02П-1672, от 27.11.2023 № 278-01-02П-2004, от

21.03.2024 № 278-01-02П-496) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников Управления

образования Очерского муниципального округа Пермского края и Управления

молодежной политики, культуры и спорта Очерского муниципального округа

Пермского края, не вошедших в реестр муниципальных должностей

муниципальной службы изложить в новой редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам.

И. о. главы муниципального округа –

главы администрации Очерского

муниципального округа

Пермского края

  И.Н. Вотинов

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-282 от 17.02.2025. Исполнитель: Артемова Ир.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 12.02.2025 10:53

Приложение

к постановлению Администрации

Очерского муниципального округа

Пермского края

«Приложение 2

к Положению об оплате труда

работников Управления образования

Очерского муниципального округа

                                                                         Пермского края и Управления

молодежной политики, культуры и

спорта Очерского муниципального

округа Пермского края, не вошедших

в реестр муниципальных

должностей муниципальной службы»

Ежемесячные надбавки за интенсивность, высокие результаты и

качество выполняемых работ работников Управления образования

Очерского муниципального округа Пермского края и Управления

молодежной политики, культуры и спорта

Очерского муниципального округа Пермского края

№
Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

к квалификационным

уровням

Размер   ежемесячной

выплаты, (%)

1 2 3 4

1. Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей структурных подразделений

1.1. 1-й

квалификационный

уровень

заведующий отделом          до 220

2. Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

2.1. 1-й

квалификационный

уровень

делопроизводитель до 200

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

3.1. 1-й

квалификационный

уровень

секретарь

руководителя

до 200

3.2. 2-й

квалификационный

уровень

заведующий хозяйством до 200

4. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

4.1. 1-й              экономист  до 210

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-282 от 17.02.2025. Исполнитель: Артемова Ир.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 12.02.2025 10:53

квалификационный

уровень

юрисконсульт до 210

5. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

5.1. 1-й

квалификационный

уровень

уборщик служебных

помещений

до 200

рабочий по обслуживанию

здания

до 200

сторож до 200

кассир до 200

вахтер до 200

гардеробщик до 200

дворник до 200

слесарь-электрик до 200

подсобный рабочий до 200

6. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

6.1. 1-й

квалификационный

уровень

водитель автомобиля               до 200

7. Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

7.1.  смотритель музейный до 200

8. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

8.1.  вожатый до 200

9. Должности, не предусмотренные соответствующими профессиональными

квалификационными группами и квалификационными уровнями

9.1.
 главный экономист до 220

9.2.  заместитель заведующего

отделом

до 220

9.3.  специалист до 210

9.4.  специалист по закупкам до 210

9.5.  водитель автобуса до 200

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-282 от 17.02.2025. Исполнитель: Артемова Ир.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 12.02.2025 10:53

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Проекту Положения об оплате труда Управления образования

Очерского муниципального округа Пермского края и Управления

молодежной политики, культуры и спорта Очерского муниципального

округа Пермского края

           В связи с повышением МРОТ вносятся изменения в Приложение 2 в

проект Положения об оплате труда, в части ежемесячных надбавок за

интенсивность, высокие результаты и качество выполняемых работ

работников Управления.

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-282 от 17.02.2025. Исполнитель: Артемова Ир.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 12.02.2025 10:53

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к Проекту Положения об оплате труда Управления образования

Очерского муниципального округа Пермского края и Управления

молодежной политики, культуры и спорта Очерского муниципального

округа Пермского края

Дополнительное финансирование не потребуется.

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-282 от 17.02.2025. Исполнитель: Артемова Ир.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 12.02.2025 10:53

Должность Оклад, руб

ставка,

ед.

ФОТ (оклад + ур.коэф.

на 2024 год), руб

Расчет по МРОТ,

руб

ФОТ на

стимулирование, руб

стимулирование

факт, %

стимулирование по

Положению, %

Водитель автобуса 9096 2 251049,6 619344 368294,4 146,70 до 180

Водитель автомобиля 8126 1 112138,8 309672 197533,2 176,15 до 180

Уборщик служебных

помещений 7641 4,25 448144,65 1316106 867961,35 193,68 до 180

Рабочий по комплексному

обслуживанию здания 7641 2 210891,6 619344 408452,4 193,68 до 180

Вахтер 7641 3 316337,4 929016 612678,6 193,68 до 180

Смотритель музейный 7641 4 421783,2 1238688 816904,8 193,68 до 180
Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования 7641 0,25 26361,45 77418 51056,55 193,68 до 180

Делопроизводитель 7641 1 105445,8 309672 204226,2 193,68 до 180

Заведующий хозяйством 7884 1,5 163198,8 464508 301309,2 184,63 до 180

Кассир 7641 1,25 131807,25 387090 255282,75 193,68 до 180

Гардеробщик 7641 0,4 42178,32 123868,8 81690,48 193,68 до 180

20,65 2229336,87 6394726,8 4165389,93

Исполнитель Трутнева Л.Е. тел.8(34278)32780

Расчет ежемесяной надбавки за интенсивность, высокие результаты и качество выполняемых работ по УМПК и С на 2025 год

Документ создан в электронной форме. № 278-01-02п-282 от 17.02.2025. Исполнитель: Артемова Ир.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 12.02.2025 10:53

Лист согласования к документу № 278-01-02п-282 от 17.02.2025
Инициатор согласования: Артемова Ир.А. Заместитель заведующего отделом реализации
муниципальных программ и административно-хозяйственной деятельности Очерский
муниципальный округ Пермского края 278.6
Согласование инициировано: 30.01.2025 16:53
Краткое содержание: О внесении изменений в постановление Администрации Очерского
городского округа от 09.12.2022 № 278-01-02П-2025 « Об утверждении Положения об оплате
труда работников Управления образования администрации Очерского городского округа и
Управления молодежной политики, культуры и спорта администрации Очерского городского
округа, не вошедших в реестр муниципальных должностей муниципальной службы»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: параллельное

1 Б и л и н чук П.К. С о г л а с о в ано
12.02.2025 14:07 -

Тип согласования: последовательное

2
И с п о л н я ю щий о б я з а н н о сти В ‐
о т и нов И.Н. (С О Л О Д Н И КОВ
А.В.)

ЭП
П о д п и с ано

17.02.2025 13:50
-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8